
Obec Lípa nad Orlicí 
Zastupitelstvo obce Lípa nad Orlicí 
 

Usnesení 
z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Lípa nad Orlicí č. 1, 

konaného dne 17. 10. 2022, od 17,00 hodin 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lípa nad Orlicí určuje ověřovateli zápisu Pavla Bartoše a Ing. Milana 
Brzokoupila a zapisovatelem paní Mgr. Janu Hromkovou. 
 
Výsledek hlasování: Pro:   9     Proti:     0    Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 1/1/2022 bylo schváleno. 

 
Program: 
1) Volba starosty a místostarosty 
 Určení počtu místostarostů 
 Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 
uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 
 Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
 Volba starosty 
 Volby místostarosty 
2) Zřízení finančního, kontrolního výboru 
 Určení počtu členů finančního, kontrolního výboru 
 Volby předsedy finančního výboru 
 Volba předsedy kontrolního výboru 
 Volba členů finančního výboru 
 Volba členů kontrolního výboru 
3) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 
zákona o obcích) 
4) Schválení jednacího řádu zastupitelstva obce Lípa nad Orlicí 
5) Delegování zástupce ve volebním období 2022 – 2026 na jednání valných hromad 
společnosti ODEKO s.r.o. 
6) Delegování zástupce ve volebním období 2022 – 2026 na jednání valných hromad 
společnosti AQUA Servis a.s. 
7) Delegování zástupce ve volebním období 2022 – 2026 na jednání valných hromad 
Honebního společenství Lípa nad Orlicí 
 
8) Pověření ve věcech územního plánu 
9) Pořádání svatebních obřadů ve volebním období 2022-2026 
10) Projednání zjištěného stavu hranic 
11) Smlouva o právu provést stavbu 
12) Pachtovní smlouva 



13) Výpověď smlouvy EKOPART 
14) Rozpočtové opatření č. 8/2022 
15) Dohoda o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 
16) Různé 

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lípa nad Orlicí schvaluje program veřejného zasedání. 
Výsledek hlasování: Pro:      9  Proti:        0 Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 2/1/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lípa nad Orlicí schválilo zvolení jednoho místostarosty. 
Výsledek hlasování: Pro:    9    Proti:    0      Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 3/1/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lípa nad Orlicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, 
že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
Výsledek hlasování: Pro:      9    Proti:    0    Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 4/1/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lípa nad Orlicí schvaluje volbu starosty a místostarosty veřejně 
hlasováním. 
Výsledek hlasování: Pro:    9     Proti:   0     Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 5/1/2022 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lípa nad Orlicí volí starostkou obce Lípa nad Orlicí paní Moniku 
Vrátilovou, nar. xxxxxxxx, bytem Lípa nad Orlicí xxx, 517 21  Týniště nad Orlicí. 
Výsledek hlasování: Pro:    7    Proti:   0   Zdrželi se:  2 
Usnesení č. 6/1/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lípa nad Orlicí volí místostarostu obce Lípa nad Orlicí pana Ing. Milana 
Brzokoupila, trvale bytem Lípa nad Orlicí čp. xxx. 
Výsledek hlasování: Pro:       4 Proti:      5 Zdrželi se:  0 
Usnesení č. 7/1/2022 nebylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lípa nad Orlicí volí místostarostkou obce Lípa nad Orlicí paní Zuzanu 
Hlouškovou, nar. xxxxxxx, trvale bytem Lípa nad Orlicí čp. xxx, 517 21  Týniště nad Orlicí. 
Výsledek hlasování: Pro:       5 Proti:      0 Zdrželi se:  4 
Usnesení č. 8/1/2022 bylo schváleno. 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lípa nad Orlicí zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba dva výbory 
budou tříčlenné. 
Výsledek hlasování: Pro:    9   Proti:    0    Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 9/1/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lípa nad Orlicí volí předsedou finančního výboru pana Radoslava 
Koblásu, trvale bytem Lípa nad Orlicí čp. xxx, 517 21 Týniště nad Orlicí. 
Výsledek hlasování: Pro:      5    Proti:   1     Zdrželi se:  3  
Usnesení č. 10/1/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lípa nad Orlicí volí předsedou kontrolního výboru pana Ing. Milana 
Brzokoupila, trvale bytem Lípa nad Orlicí xxx, 517 21 Týniště nad Orlicí. 
Výsledek hlasování: Pro:    8    Proti:    0   Zdrželi se:  1 
Usnesení č. 11/1/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lípa nad Orlicí volí členy finančního výboru Pavla Bartoše a Jiřího 
Hlavu. 
Výsledek hlasování: Pro:    5     Proti:    0    Zdrželi se:   4 
Usnesení č. 12/1/2022 bylo schváleno. 
 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lípa nad Orlicí volí členy kontrolního výboru Mgr. Pavla Broulíka a Ing. 
Jiřího Šílu. 
Výsledek hlasování: Pro:     7   Proti:    0    Zdrželi se:   2 
Usnesení č. 13/1/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lípa nad Orlicí v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
stanovuje tyto odměny: 

-  odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 1.000,- Kč 
-  odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce, který je zároveň 

členem výboru ve výši 1.000,- Kč měsíčně,  
- odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce výkon předsedy 

výborů ve výši 1 500,- Kč měsíčně. 
Odměny budou poskytovány od 17. 10. 2022. 
 
Výsledek hlasování: Pro:    9     Proti:    0     Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 14/1/2022 bylo schváleno. 
 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lípa nad Orlicí v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva 
obce ve výši 6 000,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 17. 10. 2022. 
Výsledek hlasování: Pro:    8   Proti:    0    Zdrželi se:    1 
Usnesení č. 15/1/2022 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lípa nad Orlicí schvaluje Jednací řád zastupitelstva obce Lípa nad 
Orlicí, který je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování: Pro:   9    Proti:   0     Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 16/1/2022 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lípa nad Orlicí deleguje jako zástupce naší obce na jednání valných 
hromad společnosti ODEKO s.r.o. paní Moniku Vrátilovou, trvale bytem Lípa nad Orlicí čp.  
xxx, 517 21 Týniště nad Orlicí. 
Výsledek hlasování: Pro:    5     Proti:     0     Zdrželi se:   4 
Usnesení č. 17/1/2022 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lípa nad Orlicí deleguje jako zástupce naší obce na jednání valných 
hromad společnosti AQUA Servis a.s. pana Ing. Jiřího Šílu, trvale bytem Lípa nad Orlicí čp. 
xxx, 517 21 Týniště nad Orlicí. 
Výsledek hlasování: Pro:    8     Proti:   0       Zdrželi se:   1 
Usnesení č. 18/1/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lípa nad Orlicí deleguje jako zástupce naší obce na jednání valných 
hromad Honebního společenstva Lípa nad Orlicí Ing. Milana Brzokoupila, trvale bytem Lípa 
nad Orlicí čp. xxx. 
Výsledek hlasování: Pro:    8     Proti:     0     Zdrželi se:   1 
Usnesení č. 19/1/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lípa nad Orlicí určuje pana Mgr. Pavla Broulíka, bytem Lípa nad Orlicí 
xxx, 517 21, ve věcech územního plánu a jeho změn. 
Výsledek hlasování: Pro:    9     Proti:     0     Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 20/1/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují v následujícím volebním období 2022 - 2026 
pořádání svatebních obřadů a zřizují volební síň v zasedací místnosti obecního úřadu v Lípě 
nad Orlicí čp. 23 s tím, že obřadními dny bude pátek a sobota, a obřadní hodiny od 10,00 
do 14,00 hodin. 
Výsledek hlasování:   PRO:         9    PROTI:   0     Zdrželi se:   0 
Usnesení č. 21/1/2022 bylo schváleno. 



 
Návrh usnesení: Zastupitelé odkládají své rozhodnutí ve věci vydržení části pozemku do 
příštího veřejného zasedání a ukládají starostce obce zajistit odborné stanovisko na danou 
problematiku od odborníka.  
Výsledek hlasování:        PRO:   9      PROTI:   0     ZDRŽEL SE:   0 
Usnesení č. 22/1/2022 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření Smlouvy o právu provést stavbu mezi Obcí 
Lípa nad Orlicí (vlastník) a xxxxxxxxxxx (vlastník zařízení). Na hranici pozemku parc.č. 
1298/1 před čp. xxx bude vybudován energetický pilíř, dle přílohy smlouvy. 
Výsledek hlasování:        PRO:   9      PROTI:   0     ZDRŽEL SE:   0 
Usnesení č. 23/1/2022 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření Pachtovní smlouvy č. 1/2022 mezi Obcí Lípa 
nad Orlicí Českým rybářským svazem, místní organizace Lípa nad Orlicí na propachtování 
obecních pozemků parc.č. 1006/1 o výměře 224 m2 – vodní plocha – rybník a pozemku 
parc.č. 1018/2 o výměře 1500 m2 o výměře 1500 m2. Záměr byl schválen na veřejném 
zasedání č. 28 dne 21. 9. 2022 a zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce od 
22. 9. 2022 – 10. 10. 2022. Pachtovní smlouva od 1. 11. 2022 na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 1 rok, pachtovné ve výši 345,- Kč ročně, za rok 2022 ve výši 58,- Kč. 
Výsledek hlasování:        PRO:    9     PROTI:   0     ZDRŽEL SE:   0 
Usnesení č. 24/1/2022 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí přijatou výpověď Smlouvy o předání a 
převzetí odpadů za účelem jeho dalšího odstranění č. 153/2018 od společnosti Ekopart 
s.r.o. Vamberk. Jedná se o výpověď smlouvy na likvidaci nebezpečných odpadů. Výpověď 
je podána k 30. 9. 2022 s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet 1. 10. 2022. 
Výsledek hlasování:        PRO:   9      PROTI:   0     ZDRŽEL SE:   0 
Usnesení č. 25/1/2022 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují rozpočtové opatření č. 8/2022. Rozpočtové opatření 
je schváleno jako přebytkové a je nedílnou součástí tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování:        PRO:   9      PROTI:   0     ZDRŽEL SE:   0 
Usnesení č. 26/1/2022 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření Dohody o poskytnutí dotace z Programu 
obnovy venkova mezi Obcí Lípa nad Orlicí (žadatel) a SZIF RO Hradec Králové 
(poskytovatel) na projekt s názvem: „Nový altán v MŠ Lípa nad Orlicí“ a pověřují starostku 
obce k podpisu této dohody. 
Výsledek hlasování:        PRO:   9      PROTI:   0     ZDRŽEL SE:   0 
Usnesení č. 27/1/2022 bylo schváleno. 
 

 


